
f Lima, 'lÍomingó, 5 de Setiembre de 1993  .._¿_ 

eglamento Unico de Licitaciones y Con= 
tratos de Obras Públicas, aprobado por el Decreto 
Bupremo N? 034-30-VC de 21 de Noviembre de 
1980 y 

-- Cor las visaciones de las Oficirras Generales de 
.Ingeniería, Administración y de Asesoría Jurídica 
¡de este Ministerio; E 

SE RESUELVE: 

Designar en vía de regularización a la Comisión 
amcargada de regularizar la recepción de la obra 
"Almacén de Yurimaguas—Segunda Etapa” lleva» 
da a cabo el 07 de Diciembre de 1980 y de verifi- 
eación de levantamiento de observaciones efectua- 
da el 15 de Junio de 198%2, la misma que estuvo 
eonformada por el Ingeniero Ricardo Cisneros Var- 
Eas, Sub-Director de la Unidad de Estudios De- 
finitivos de la Oficina de Ingeniería quien la presidió 
e integrada por el señor Gilberto Sopan Espinoza, 
defe Encargado de la Oficina de la Empresa Na- 
elonal de Comercialización de Tnsumos (ENCT) Yu- 
Mmaguas. La Comisión estuvo asesorada por el Ins- 
pector de la Obra Ingeniero Humberto Alvarez 

_ Ochoa. ; 
Recístrese y comuníquese. 
NILS ERIÍCSSON CORREA, Ministro de Agri- 

amultura. 

ACEPTAN DONACION A FAVOR 
DEL INSTTITUTO NACIONAL FO. 
RESTAL Y DE TFAUNA PARA EL 
PROYECTO “REFORESTACION CON 

APOYO ALIMENTARIO" 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00577-82-AG/INFOR 

Jima, 02 de Setiembre de 1982. 
Yisto el Oficio por el enal el Iristituto Nacional 

Forestal y de Fauna (INFOR), solicita la -expedi- 

elón de una Resolución Ministerial aceptando la 

donación de la Agencia para el Desarrollo Interna- 
eional CAID) por intermedio del “Servicio Evan- 
gélico Peruano de Aección Social” (CSEPAS), con- 

sistenmte en 400 kKg. netos de Semilla de Pinus Ra- 

diata, valorizados en % 9200 Dótares Americanos 
destinados para el “Pruyecto Reforestación eom 
Apoyo Alimentario”; 

M
 

Que dentro del marco del Convenio celebrado 
entre la “Agencia para el Desarrollo Internacional 
CAID) y el “Servicio Evangélico Peruano de Ac- 

ción Social” (SEPAS) el último en representación 
del primero ha donado al Instituto MNacional Fo- 
restal y de Fauna (INFOR), euatrocientos (400) 
Eg. netos de semilla de Pimus Radiata, valorizados 
.em $ 9200 Dólares Americanos, destinados para el 
Proyecto “Reforestación con Apoyo Alimentario” 
manejado por el INFOR, 

—
 

tidades Públicas o Privadas, gozarán de un trata= 
miento preferencial en el despacho por las Adua=s 
ras de la República, y estarán libres de pago de - 
derechos específicos y ádicionales, no siendo re=< 
quisito para estos casos la expedición de Fesolu= 
ción Liberatoria, ni Licencia previa de Importa= 
ción, debiendo despacharse por el soló mérito de 
la Resolución Ministerial que expida el Sector.': 

Que de conformidad con el Art: 2do. del Dee 
creto Ley acotado, es necesario expedir Resofución 
aceptando la donación anteriormente referida, 

SE RESUELVE: ' 

1%— Aceptar la. donación del “Servicio Evangó= 
h lico Peruano. de Acción. Secial” (SEPAS) en nomre 

bre de la “Agencia para el Desarrollo Internacio= 
nal” CAID) a favor del Instituto Nacional Forestal 

py de Fauna (INFOR) para el Proyecto “Reforese 
tación con Apoyo Alimentario” consistente en cua= 
trocientos (400) kKg. netos de semilla de Pinus Ra- 
díata por un valor de $ 9200 Dólares Americanos 
mercancía consignada en el Conocimiento de Em 
barque Ne 210-22954322 de la Cía. Aero-Perú, pa- 
ra ser despachada por la Aduana del Aeropuerte 
Jorge Chávez, 

2— La mercancía donada será incorporada af 
patrimonio del Tnstituto Nacional Torestal y ee 
Fauna (INFOR). - 

3— 'Transcribase la presente Resolución dem= 
tro del término de Ley a la Dirección CGieneral de 
Aduanas del Ministerio de Economía, Finanzas y 
Comercio. 

Regístrese y comuníquese. 
NITL3 ERICSSON ] 

cultura, 
, Ministro de Ag 

DESIGNAN JEFE DEL PROYECTO 
“APOYO TECNICO PARA LA REHA. 
BILITACION DE INDUSTRIA AZU. 
CARERA PERUANA” DEL PROGRA. 

MA 16085—AGROINDUSTRIA Y 
COMERCIALIZACION 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 185-82-AG/DGAIC 

Lima, 02 de Setiembre de 1982. 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución Ne 007-82-AG/F.K., de Si 

de agosto de 1982, se autoriza la incorporación. co- 
mo Proyecto Nuevo el denominado “Apoyo Técnt 
co para la Rehabilitación de la Industria Azucare- 

16: Ministerio de 

. Que es necesario designar al profestonal a que 
se contrae la presente Resolución como Jefe de di 
che Proyecto; y, 

Estando a la de atribueiones comfe. 
ridas al Vice-Ministro mediante Resolución Minis terial N? 00541-82-AG/OGAX 


